Laus Plinii

Error in materno

Ratio Ptol. Confutatio

tetes diximus) id nō efficit signi qualitas & natura sed situs. nō quia peragrat Arietem/ideo
 ffortior esse incipit sed qm̄ propinquare incipit nobis. quare nō si tuis teporem hortis in/
 fundit ueniens ad id signum sperandū ut ad regnum etiam euehat:qm̄ in sua sit positus
 a alitudine: in qua aliis utiq; regionibus deiiceret a quibus distare magis in aniete & pxi/
 mare magis sub libra illum contingit. Sed uideamus de reliquis etiā planetis lunæ sub/
 lilitas taurus:qm̄ si cum sole iungatur in aniete apparebit uis eius primū in tauro. O effi/
 c. c. acissimam rōnem quasi si soli in tauro congregiatur non idem cum geminis sit euentu/
 rum: & si in geminis coeat apud cancrū: & si in cancro idem sub leone atq; ita de reliquis
 oibus: ut demirari liceat Ptolomeū quē nō puduerit ista cōscribere. Verē aliæ sunt etiā rō/
 nes qm̄ luna proxima soli est & trigonū lunæ laterinū: Sed nō pxiā soli lunā putat Pto/
 lomeus: nec debemus ex trigono cōiectare sublimitatē/nec ex domo/uel trigonū uel al/
 titudinē: nel ex aliquo cogere terminos uel decanū: qm̄ impmixta sūt hæc: ita ut cuiuslibet sua
 in re propria auctoritas debeat. Præterea si trigoni mouet argumētū/cur nō potius i Ge/
 minis. Mercurius exaltabit q̄ in uirgine. ubi & illud quadrabit ut sit pxius exaltationi.
 Solis a quo paḡ abesse solet. Id qd̄ in istaq; quoq; exaltationū rōne seruare conat̄. Abo/
 far. Sed cōuenit inquit Ptolomeus Virgo Mercurio: qm̄ sicus est & sub Virgine siccitas
 autūnalis apparet. Verē diximus iam de signorū natura nō proficisci istā quatuor tēporū
 mutationē: q̄re positus Sol in Virgīe faciet aliis regionibus/qd̄ apud nos facit positus in
 Tauro. Præterea si hoc obseruabat̄ cur nō i cārcō regnare mars statuebat̄. sub quo. s. astu/
 atat mūdus/ sicut sub uirgīe iā arefcit. Est aut̄ Mars planeta feruentissimus quē tñ i capricor/
 nno uolunt exaltari/sub quo frigore/gelu/glacieq; distringimur. Verū ad mēdiē inquit
 uerget Capricornus: est aut̄ pars meridiana calidior. Hoc est qd̄ uobis obiectamus astro/
 dogi istā. s. leuitatē & in cōstantiā rationum uestraq; (Si tñ rationes iste dicendæ sunt) nam
 de signo eodē p̄ cōmodo proq; arbitrio uestro nunc quasi de calido/nunc quasi de frigi/
 do differitis: & mox idem nec calidum iam nec frigidum/sed humidū potius uel siccū ap/
 pellabitis in partiōe signorū Capricornum terrenum facitis/quare siccū: ad Martem cum
 transfertur/inter feruentia cōputat̄: & cum Saturni domicilium dicit̄ syderis. s. gelidissi/
 mi niues & pluuiæ sub eo fieri memorant̄. Quod si Capricornus quasi calidum signum
 Marti condonat̄ /debet simili ratione Cancer frigidissimus numerari: quare louē profe/
 to regem nō habebit uiuifico ut dicunt calore prepotentē. Verē presto est latebra in quā
 se condant. Nam suscitāt inq; Ptolomeus Iuppiter uentos aq̄lonares: quare signū ad aq/
 lonem positum illi cōuenit. At cōfugere primū astrologi alii huc non possunt qui negāt
 huiusmodi uentos a loue suscitari. Præterea nec Ptolomeus excusat̄ qui simili ratione in
 occidentem debuit mittere Martem/non in meridiem cum occiduos uentos non austra/
 les a Marte putet excitari. Mitto Geminos & Leonē ad boream inclinare/cur nō igit̄ po/
 tius Leo exaltatio louis. Non cōuenit/inquit Auenrodan/calor Leonis loui/immo uero
 magis qua frigiditas Cancrī. Adde q̄ Leo trigonum louis signum diurnū & masculum/
 Iuppiter item masculus & diurnus. Cancer inter fœminea nocturna aquatica designatur
 quæ a iouis natura cuncta amouent̄. Cōuenit igit̄ omnino magis illi Leo q̄ Cancer. De
 uenere & Saturno nihil minus delirant ut sit libra Saturni sublimitas: qm̄ soli cōtrarius
 est Saturnus. Venus in piscibus exaltet̄ qm̄ humida est/& sub piscibus ueris humiditas in/
 cipit. At enim sæpe iam diximus non signorum naturam cōsequi temporū istas qualita